
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. listopadu 2012 č. 802 

 

k Analýze řešení směřující ke zvýšení transparentnosti při nakládání s majetkem státu 

a územních samospráv a při realizaci výdajů z veřejných rozpočtů 

 

             Vláda 

 

             I. bere na vědomí Analýzu řešení směřující ke zvýšení transparentnosti při 

nakládání s majetkem státu a územních samospráv a při realizaci výdajů z veřejných 

rozpočtů, obsaženou v části III materiálu č.j. 1099/12 (dále jen „Analýza“); 

 

            II. ukládá 

 

                1. ministru financí ve spolupráci s ministrem vnitra a místopředsedkyní     

vlády, předsedkyní Legislativní rady vlády a předsedkyní Vládního výboru pro koordi-

naci boje s korupcí zpracovat a vládě do 30. června 2013 předložit návrh legislativního 

řešení, zabezpečující zjednodušení a rozšíření přístupu k informacím o nakládání          

s majetkem státu a o realizaci výdajů z veřejných rozpočtů podle závěrů uvedených 

v Analýze, 

 

                2. ministru vnitra zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro 

orgány krajů a orgány obcí, 

 

                3. členům vlády a vedoucím ústředních správních úřadů zajistit součinnost 

při přípravě návrhu zákona uvedeného v bodě II/1 tohoto usnesení.  

 

Provedou: 

členové vlády,  

vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 

 

Na vědomí: 

hejtmani,  

primátoři hlavního města Prahy a statutárních měst, 

ředitelé Magistrátu hlavního města Prahy 

a krajských úřadů, 

starostové obcí Předseda vlády 

 RNDr. Petr Nečas, v. r.  
 


